
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 36 Lunes 11 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 7159

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
56

78

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

5678 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia Tributaria en el País Vasco. Objeto: Servicio de limpieza de los
edificios  de  la  Delegación  de  Álava  de  la  Agencia  Tributaria  .
Expediente:  18010095000.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en el País Vasco.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: Plaza Federico Moyúa 3.
1.4) Localidad: Bilbao.
1.5) Provincia: Bizkaia.
1.6) Código postal: 48009.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES213.
1.9) Teléfono: 944487300.
1.10) Fax: 944487310.
1.11) Correo electrónico: victor.perez@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dpa9E5oSeoc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

4.  Códigos  CPV:  90911000  (Servicios  de  limpieza  de  viviendas,  edificios  y
ventanas)  y  90911200  (Servicios  de  limpieza  de  edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES213.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza de los edificios de la Delegación
de Álava de la Agencia Tributaria .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  Disponer de un sistema de gestión de seguridad y salud en el  trabajo
(Ponderación:  5%).

9.2) Limpieza de cristales (Ponderación: 10%).
9.3) Precio (Ponderación: 85%).

10. Fecha de adjudicación: 14 de diciembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 7.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 36 Lunes 11 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 7160

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
56

78

12.1) Nombre: MASTERCLIN.
12.2) Número de identificación fiscal: A48258636.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 54.657,05 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 64.356,39 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 54.657,05 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-389165. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de octubre
de 2018).

17.2) ID: 2018-463728. Anuncio de Licitación publicado en BOE (31 de octubre
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de febrero de 2019.

Bilbao, 6 de febrero de 2019.- El Delegado Especial, Pablo  Areitio Araluce.
ID: A190006286-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-02-08T19:13:00+0100




